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»قبل از اینکه سوالات‌تان را 
بپرســید، می‌خواهم اعلام کنم 
که 30 ژوئن، آخریــن روز کاری 
من به‌ عنوان ســرمربی بارسلونا 
خواهد بود و من دیگر به مربیگری 
در این تیم ادامــه نخواهم داد. 
این تصمیمی است که من بعد از 
مشــورت با رافا یوسته )یکی از 
مدیران باشگاه( اتخاذ کرده‌ام. 
وضعیت فعلی باشگاه طوری است 
که بدون شک نیاز به تغییر دارد و 
خودم به‌عنوان یک بارسایی این را 
درک می‌کنم.« این‌ها صحبت‌های 
ژاوی هرناندز در نشست خبری 
پس از  بازی بــا ویارئال و باخت 
پنج بر ســه مقابل زیردریایی‌ها 
بود. صحبت‌هایی کــه به معنی 
پایان ماجراجویی مهندسِ میانه‌ 
میدان بارســلونا، روی نیمکت 
کاتالان‌ها بود. اما نتایج بارسلونا 
در ادامه‌ فصل و نحــوه‌ بازی این 
تیم مخصوصا در لیگ قهرمانان 
اروپا، زمزمه‌هایی به وجود آورد که 
شاید آن مصاحبه را باید فراموش 
کند و تصمیم جدیــدی بگیرد. 
بعد از پیروزی بارســا در پارک 
دو پرنس و قوت گرفتن احتمال 
حضورشــان در جمع چهار تیم 
پایانــی چمپیونزلیگ، ذهن‌ها 
به این ســمت رفت که اگر ژاوی 
بتواند با آبی و اناری‌ها اروپا را فتح 

کند چه؟ 

مهندسی معکوس
بازی برگشت در خانه و اخراجی 
که همه چیــز را به هم ریخت. حذف 
بارســا به دســت انریکه‌ کاتالانی و 
شــاگردانش تمام فرضیات را به هم 
ریخت و خیالات خیال‌پــردازان را 
از سرشــان پراند. چند روز بعد ژاوی 
مقابل آنجلوتی قرار گرفت تا آخرین 
ال‌کلاسیکوی این دوره از حضور روی 
نیمکت تیم محبوبش را برگزار کند. 
پیروزی در خانه‌ رئال هم می‌توانست 
التیامی بر قلب‌های هواداران باشــد 
که در این فصل دو بــار در مهم‌ترین 
بازی اسپانیا ناکام میدان شده بودند و 
هم با کاهش اختلاف امتیاز با رئالی‌ها 
در صدر جدول به پنــج امتیاز، ادامه‌ 
فصل را جذاب می‌کرد. اما انگار این 
هفته‌ ژاوی هرناندز، هفته‌ مهندسی 
معکوس بود و اتفاقات بازی برخلاف 

میل او رقم خورد.
هت‌تریــک رئالی‌هــا در فتــح 
ال‌کلاســیکوها‌ در حالی رقم خورد 
که این بارســلونا بود که بازی را بهتر 
آغاز کرد و در دقیقه ۶ بازی با گشودن 
دروازه توسط آندریاس کریستنسن، 
در خانه‌ حریف جلــو افتاد. اما مدافع 
آنها کوبارســی در محوطه جریمه 
بارسا لوکاس واسکز را با خطا متوقف 
کرد. هرچند در صحنه‌ آهســته به 
نظر می‌رسید واسکز آگاهانه پایش 
را گیــر داده ولی پنالتی اعلام شــد 
و وینیســیوس جونیور آن را به گل 

تساوی مادیدی‌ها تبدیل کرد.
بارســلونا در دقیقــه 28 یک بار 

دیگر توسط ستاره جوان خود لامین 
یامال، دروازه حریف را گشود اما نه به 
اندازه‌ کافی. داور ساعتی نداشت که 
به او بگوید پشــت پای یامال گل بود 
یا نه. در بارســا کسی قبول نمی‌کرد 
توپ گل نشده. نیمه دوم بارسلونا با 
تعویض‌هایی که انجام داد موفق شد 
بار دیگر از حریف پیشی بگیرد و این 
بار فرمین بود که در دقیقه 69 دروازه 
کهکشــانی‌ها را باز کرد. رئالی‌ها که 
قصد نداشتند در خانه به رقیب دیرینه 
ببازند فشار را بیشتر کردند و لوکاس 
واسکز بعد از مدت‌ها گل نزدن، بازی 

را به تساوی کشاند.
در حالــی که به نظر می‌رســید 
که ســومین دوئل رئــال مادرید و 

بارســلونا در فصل جاری قرار است 
با تقســیم امتیازات تمام شود، جود 
بلینگام که در ال‌کلاسیکوی نیم‌فصل 
اول هم به تیــم ژاوی گل زده بود، در 
وقت‌های تلف شده سومین گل رئال 
مادرید را به ثمر رساند تا مادریدی‎ها 
با این کامبک تکلیــف قهرمان این 
 فصــل لالیــگا را تقریبا مشــخص 

کرده باشند.

خامه‌ روی کیک
هرچنــد هنــوز روی کاغذ برای 
بارسلونا شانس قهرمانی وجود دارد، 
امــا خوش‌بین‌ترین هــواداران تیم 
کاتالان هم تصور اینکــه بتوانند در 
ادامه‌ فصل اختلاف 11 امتیازی خود 
را با کهکشانی‌ها جبران کنند را از سر 

بیرون کرده‌اند.
رئــال مادریــد کــه عــاوه بر 
ال‌کلاســیکوی نیم‌فصل نخســت 
لالیگا، بــازی با بارســلونا در فینال 

ســوپرجام اســپانیا را هــم بــرده 
بــود، با کســب بیســت‌و‌پنجمین 
پیــروزی‌اش81 امتیــازی شــد و 
اختلاف خــود را با حریــف کاتالان 
به 11 امتیــاز افزایــش داد. این در 
شرایطی است که تنها ۶ هفته دیگر به 
پایان فصل باقی مانده است. گل جود 
بلینگام خامــه‌ روی کیک نبردهای 
این فصل دو تیم بود و تکمیل فصل 
بد بارســلونایی که حالا دیگر زمان 
تحویل دادن نیمکتش به نفر بعدی 

فرا رسیده است.
 

برگ برنده‌ غیرمنتظره
بازی رئال مادرید و بارسلونا نکات 
قابل توجه فنی زیادی داشت. از لونین 
گرفته کــه پس از درخشــش برابر 
سیتی، در این بازی نمایش مطلوبی 
نداشت و هنوز کار دارد تا به ثبات مورد 
نیاز یک دروازه‌بان درجه یک برسد تا 
بلینگامی که بعد از چند هفته فاصله‌ 

محسوس با عملکرد فوق‌العاده فصل 
قبلش، توانست بازی خوبی ارائه دهد 
و دوباره گلزنی کنــد. گلی به ارزش 
ظاهــری دو امتیــاز و ارزش معادل 
خیلی بیشتر از آن. قطعا دیگرانی هم 
بوده‌اند که از جهات دیگری وقتی به 
چهره‌های ویژه‌ بازی فکر می‌کنیم از 
ذهن‌مان عبور کنند؛ اما بدون شک، 
برگِ یرنده‌ آنجلوتی کسی نبود جز 
لوکاس واســکز؛ بازیکنی که شاید 
احتمال حضورش در زمین هم قبل از 

مسابقه درصد بالایی نداشت.
واســکز همــه کار کرد تــا این 
ال‌کلاسیکو را به نام خودش زده باشد. 
پنالتی منجر به گل اول را گرفت، گل 
دوم تیمش را زد و پاس گل سوم را در 
زمان مناسب به مکان مناسب فرستاد 
و بخشی از این موفقیت انفرادی قطعا 
حاصل آزادی و اعتماد به نفسی است 
که کارلتو بــه بازیکنانی که به زمین 

می‌فرستد، می‌دهد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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لطفا پس از پرداخت پول، سکوت کنید
محرومیت تعلیقی حسینی فعال شد!

محرومیت تعلیقی سیدحســین حســینی 
فعال شــد. پس از اتفاقات پایان دیدار استقلال 
و آلومینیوم اراک که بــا ورود یک هوادار خانم به 
زمین رخ داد، کمیتــه انضباطی حکم به جریمه 
۳۰۰ میلیونی سیدحسین حسینی داد و او را یک 
جلسه به‌ صورت تعلیقی از همراهی تیمش محروم 
کرد؛ این جریمه برای تصمیمی تعیین شد که در 
یک لحظه توسط کاپیتانی گرفته شد که هوادار 
تیمش را در وضعیتی دید که بــه نظرش نیاز به 

حمایت داشت. 
اتفاقی که می‌شد با روشی بهتر از حسینی هم 
مدیریتش کرد. اما برخــورد کمیته انضباطی به 
گونه‌ای بود که باعث شــد به کانون توجه تبدیل 
شــود. مدیریت کمیته‌ انضباطی در این مورد به 

مراتب ناپخته‌تر از دروازه‌بان استقلال بود.
حــالا آن محرومیــت تعلیقی فعال شــده و 
دروازه‌بان اســتقلال اگر کمیته‌ استیناف تدبیر 
و مدیریت مناسبی از خود نشــان ندهد، بازی با 
تراکتورسازی تبریز را از دســت خواهد داد. آن 
هم به دلیــل مصاحبه‌ای که بعــد از برتری برابر 
شــمس‌آذر انجام داد کــه در آن گفت:»خیلی 
خوشــحالم که کمیته انضباطی لطــف کردند و 
این حکم من را ظرف چهار روز صادر کردند. دیده 
بودیم که اتفاقات دیگری رخ داده بود ولی یک تا 
دو ماه زمان برد تا حکم را صادر کنند اما حکم من 
را چهار روزه صادر کردند. مشکلی نیست، من این 
۳۰۰ میلیون را پرداخت می‌کنم. فدای ســر آن 

هوادارِ خانم.«

واقعا کمیته‌ انضباطی چه انتظاری از بازیکنان 
فوتبال دارد؟ شــاید فکر می‌کننــد چون درآمد 
فوتبالیست‌ها نسبت به اکثریت جامعه میزان قابل 
توجهی بالاتر است با در نظر گرفتن جریمه‌ 300 
میلیون تومانی به او لطف هــم کرده‌اند و انتظار 
تشکر صمیمانه دارند؟ جریمه‌ای که در مقایسه 
با جرائمی کــه برای تخلفات دیگــری که مامور 
رسیدگی به آن بودند بسیار سنگین است و منطق 
رای صادرشده نامشخص اســت و حتی شرایط 
غیرمنتظره‌ای که حسینی در آن قرار گرفته در آن 

لحاظ نشده است.
متن مصاحبه موجود اســت. بازیکن چیزی 
نگفته که مستقیما حکم کمیته انضباطی را زیر 
سوال ببرد. آیا انتظار دارید که فوتبالیست‌ها پس 
از ســنگین‌ترین جرائم مالی که شامل حال‌شان 
می‌شــود آن را پرداخت کنند، لبخنــد بزنند و 
هیچ نگویند؟ خود اعضای محترم کمیته چنین 

برخوردی را واقعی می‌دانند و باور می‌کنند؟
حالا چشم باشگاه اســتقلال و دروازه‌بانش و 
چشم‌های بیشــتری خارج از باشــگاه به درایت 
کمیته‌ استیناف است. شــاید آنها بتوانند جوانی 
که با هر انــدازه درآمد، 300 میلیــون تومان به 
علاوه‌ محرومیت تعلیقی شــامل حالش شده را 

بهتر درک کنند.

فوتبال ایران

آدرنالین

در حالی که به نظر می‌رسید 
که سومین دوئل رئال 
مادرید و بارسلونا در 

فصل جاری قرار است با 
تقسیم امتیازات تمام 

شود، جود بلینگام که در 
ال‌کلاسیکوی نیم‌فصل 

اول هم به تیم ژاوی گل زده 
بود، در وقت‌های تلف شده 

سومین گل رئال مادرید را به 
ثمر رساند تا مادریدی‎ها با 

این کامبک تکلیف قهرمان 
این فصل لالیگا را تقریبا 

مشخص کرده باشند

برخلاف كشتی ايران كه به نظر می‌رسد تلاش فدراسيون و 
مربيان در حفظ ستاره‌ها و بزرگان در تيم ملی است، در 

كشتی آمركيا انتخابی حرف اول و آخر را می‌زند، حتی 
اگر به قيمت حــذف چهر‌ه‌هایی نظیر دیوید تیلور 
ختم شود. فدراســيون ايران هم مثل فدراسيون 
كشــتی آمركيا، طبق روال چند سال اخیر براي 
بردن بهترين‌ها بــه بازي‌هاي المپكي پاريس، 
منطقــي اســت مسابقات انتخابي در نظر گرفته است. هرچند 
در نظر گرفته شود اما كه براي باتجربه‌هــا و پرآوازه‌هــا ارفاق‌هايي 
چهره‌ها قائل است تا فدراســيون ايران بيشــترين امتيازات را براي 

براي بهترين‌ها. 
تبصره، به چهره‌هاي فدراسيون عليرضا دبير با اضافه كردن بند و 

مطرح اين اجازه را مي‌دهد كه در بهترين شرايط خود در انتخابي‌ها حاضر شوند 
و هر جا كه نخواستند، غيبت كنند. اما در مقايسه، شرايط انتخابي كه فدراسيون 

آمركيا براي تشيكل تيم ملي در نظر گرفته بود، قاطعانه‌تر بود. اين فدراسيون كي 
دوره انتخابي برگزار كرد و همه كشتي‌گيراني كه مدعي حضور در المپكي پاريس 
بودند بايد در اين انتخابي شركت ميك‌ردند. مسابقات انتخابي مراحل مختلفي 
داشت و فدراسيون فقط براي كشتي‌گيراني كه در مسابقات قهرماني جهان 2023 
مدال گرفته بودند، امتياز ويژه در نظر گرفت و به آنها اجازه داد فقط در مرحله آخر 
انتخابي حاضر شوند. مهم‌تر از اين، پذيرفتن نتيجه انتخابي‌ها بود. 
چه كسي فكرش را ميك‌رد ديويد تيلور در انتخابي به كشتي‌گير 
جوان و گمنام ببازد و مربيان تيم ملي هم با كنار گذاشتن تیلور از 

تيم‌شان موافقت كنند؟
آرون بروكس كه در بازي‌هاي المپكي تويكو حريف تمريني 
تيلور بود، در فينال انتخابي‌ها او را شكســت داد. تصميم 
فدراســيون هم حضور بروكس در المپكي پاريس است. 
اگر این اتفاق در كشتي ايران مي‌افتاد، تبصره جديدي به 
انتخابي‌ها اضافه نمي‌شد و راهي براي بازگشت كشتي‌گير 
در حد تيلور باز نميك‌ردند؟ براي رسيدن به جواب اين سوال‌ها 
بهتر است شرايط حريف ايراني تيلور را بررسي كنيم. حسن 
يزداني كه در پنج ميدان بزرگ به تيلور باخته و فقط كي بار 
او را شكست داده، اميد ايران در وزن 86 يكلوگرم پاريس 
است و اين در حالي است كه او شرايط جسماني مناسبي 

به دنبال جراحی کتفش ندارد.
 در حالي كه فدراســيون كشــتي آمركيا تيم المپكيي‌اش را مشخص كرده 
است، چهره‌ شاخص ايران هنوز به تمرين هم نرسيده، چه برسد به اينكه بخواهد 
در انتخابي‌ها شركت كند و در مقايسه با ديگر مدعيان اين وزن محك زده شود. 
منطق مي‌گويد بهتر بود فدراسيون امسال از حضور يزداني در تيم ملي صرف‌نظر 
ميك‌رد و بين ديگر كشتي‌گيران اين وزن انتخابي مي‌گذاشت اما موضوع اينجاست 
كه نه مربيان و فدراسيون ايران به اندازه همتاها و رقباي‌شان از پشتوانه‌هايي كه 
ساخته‌اند، مطمئن هســتند و نه به اندازه آنها حاضرند ريسك كنند و به جوانان 
ميدان بدهند. شايد به همين دلايل است كه آنها به جاي توجه به اتفاقاتي كه در 
انتخابي‌ها مي‌افتد و نتايج رقابت مدعيان، تصميمات و نظرات شخصي خودشان 

را در اولويت قرار مي‌دهند.
غير از تيلور ديگر كشتي‌گيران نامي آمركيا هم در انتخابي‌ها حذف شدند. قبل 
از شروع مسابقات جردن باروز 35 ساله، ديويد تيلور 33 ساله و كايل دكي 33 ساله، 
به عنوان مسن‌ترين كشتي‌گيران حاضر در انتخابي معرفي شده بودند؛ نفراتي 
كه براي آخرين بار شانس پوشيدن تيم ملي‌شان را داشتند. باروز در نيمه‌نهايي 
شكست خورد و كنار رفت و تيلور در فينال. اما كايل دكي تنها كشتي‌گير  مسن 
آمركياست كه در تيم المپكيي حضور دارد. از ديگر چهره‌هاي مطرح آمركيا كه در 
انتخابي شكست خورد و مجبور به خداحافظي شد، جي دن كاكس بو كه در مبارزه 

اول باخت و كفش‌هايش را آويزان كرد.

نگاهی به انتخابی‌های کشتی ایران و آمریکا

پروسه فنی یا تصمیم سلیقه‌ای؟!

اتفاق روز

حسن یزدانی به اردوی تیم ملی دعوت شده است اما قاسمپور که گفته می‌شد 
رقیب اصلی او برای حضور در بازی‌های المپیک است، باید در دو وزن بالاتر تمرین 
کند. دو روز بعد از شکست دیوید تیلور در مسابقات انتخابی تیم کشتی آزاد آمریکا 
و از دســت دادن بازی‌های المپیک 2024 پاریس، حریف ایرانی او به اردوی تیم 

ملی دعوت شد.
حســن یزدانی و تیلور چند سالی است که کشــتی‌‌های وزن 86 کیلوگرم را 
جذاب و حساس کرده‌اند. مبارزه آنها در مســابقات قهرمانی جهان و بازی‌های 
المپیک حداقل برای ایرانی‌ها همیشــه حساس بوده اســت. به هرحال یزدانی 
بهترین کشتی‌ها را در این سال‌ها گرفته و اگر باختی داشته به همین تیلور بوده. 
از هفت دیداری که آنها مقابل هم قرار گرفته‌اند، تیلور 6 کشــتی را برده و حسن 
یکی را. و این در حالی بوده که یزدانی در دیدار با بقیه رقبا با اختلاف بالا برنده بوده 
است. پیش‌بینی‌ها این بود که آنها در بازی‌های پاریس هم رقیب هم هستند. تیلور 
شکست خورد و به پاریس نرسید و خیلی از هواداران حسن از این بابت خوشحال 

شدند. در این چند ساله همه راه‌هایی که برای شکست تیلور به حسن پیشنهاد 
شده بود به بن‌بست رسیده بود و حالا در آستانه مسابقه‌ای مهم تیلور با شکست 
بزرگی روبه‌رو شــده اســت و به نظر می‌آید این بهترین فرصت است که حسن 
 خودش را برای طلای المپیــک آماده کند. اما وضعیت کتف حســن این اجازه 

را می‌دهد؟
یزدانی بعد از بازی‌های آسیایی هانگژو کتفش را جراحی کرد و تا دیروز خبری 
از او نبود. نام حسن بزرگ اســت و کارنامه‌اش با یک طلای المپیک و سه طلای 
جهانی پربار. او در آستانه 30 سالگی است و در مقایسه با تیلوری که در 33 سالگی 

از المپیک محروم ماند، جوان‌تر است و به جز تیلور حریف سرسخت دیگری ندارد 
و می‌شــود به طلای او در پاریس امیدوار بود. اما دو موضوع نگران‌کننده وجود 
دارد؛ یکی اینکه کشتی‌گیری که تیلور را شکست داد به پاریس می‌رود و او کسی 
نیست جز آرون بروکس. بروکس جوان است و حجم عضله‌های بدنش او را حتی 
از تیلور هم قوی‌تر نشــان می‌دهد. البته او در کشــتی رودررو با تیلور با اختلاف 
دو کشــتی انتخابی را برد و برتری‌اش را روی تشک هم نشــان داد. شاید تجربه 
بروکس از یزدانی کمتر باشد اما انگیزه او اگر بیشتر از حریف ایرانی نباشد، کمتر 
نیست. موضوع دوم وضعیت کتف یزدانی است. علیرضا دبیر ، رییس فدراسیون 
کشــتی که خودش تجربه حضور در بازی‌های المپیک با کتف جراحی شده را 
دارد، بعد از اتفاق مشــابهی که برای یزدانی افتاد، گفته بود که کشــتی‌گیر اگر 
کتفش را جراحی کند به ســختی می‌تواند دوباره به میدان برگردد. حالا یزدانی 
 تمریناتش را شــروع کرده ولی مشخص نیســت که او بتواند به روزهای خوبش 

برسد یا نه.
موضوع دیگری هم مطرح است؛ پیش از این گفته می‌شد یزدانی برای رسیدن به 
المپیک باید از سد کامران قاسمپور هم بگذرد. قرار بر این بود که این دو کشتی‌گیر 
در یکی از تورنمنت‌هایی که خارج از ایران برگزار می‌شود حاضر شوند و هر کدام 
بهتر کشتی گرفت راهی پاریس شود. ولی در لیست کشتی‌گیرانی که به اردو تیم 
ملی دعوت شــده‌اند، در وزن 86 کیلوگرم به جز یزدانی هادی وفایی‌پور حضور 
دارد و قاسمپور در دو وزن بالاتر باید تمرین کند. اینکه فدراسیون و کادر فنی چه 

تصمیمی دارند و یا برنامه خود قاسمپور تغییر کرده، مشخص نیست.

بازگشت یزدانی به اردو برای المپیک بدون تیلور 

ابهامات یک وزن

چهره به چهره

بارسا - رئال؛ دو روی سکه

کنسلش کن رفتن رو

نگار رشیدی

با   ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران

»ایلنا«


